



## **Dodatek č. 1**

**ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/01962/2025**

**"Silnice II/279 Kobyly - Havlovice (VPO)"**

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

### **Liberecký kraj**

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Mgr. Jiřím Ulvrem,  
náměstkem hejtmána

dále jen „objednatel“

a

### **COLAS CZ, a.s.**

se sídlem Rubeška 215/1, 19000 Praha

IČO: 26177005

DIČ: CZ26177005

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Pavel Keller, ředitel oblasti Čechy a zplnomocněný  
zástupce společnosti

dále jen „zhotovitel“

takto:

### **Úvodní ustanovení**

1. Smluvní strany uzavřely dne 31.07.2025 smlouvu o provedení stavby č. OLP/01962/2025, (dále jen „smlouva“).
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016“).
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

## **Článek I.**

### **Předmět dodatku**

1. Předmět smlouvy se doplňuje o stavební práce a současně se z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o částku ve výši **679.774,78 Kč** bez DPH, tj. **822.527,48 Kč**, včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

|                                                                                                                           |                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| Cena díla dle smlouvy bez DPH                                                                                             | <b>11.421.111,32 Kč</b> |
| Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 bez DPH - vícepráce                                            | <b>890.372,19 Kč</b>    |
| Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce                                            | <b>210.597,41 Kč</b>    |
| Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) bez DPH    | <b>12.100.886,10 Kč</b> |
| DPH                                                                                                                       | <b>2.541.186,08 Kč</b>  |
| Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH | <b>14.642.072,18 Kč</b> |

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se proto dohodly na tom, že článek VII. odst. 4 smlouvy ve znění:

***"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: nejpozději do 120 dnů od předání a převzetí staveniště."***

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

***"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby: nejpozději do 135 dnů od předání a převzetí staveniště."***

## **Článek II.**

### **Závěrečná ustanovení**

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je vyhotoven **v elektronické podobě** a každá strana obdrží jeho elektronický originál.
3. Tento dodatek je platný dnem připojení platného **uznávaného elektronického podpisu** dle zákona č. 297/2016 Sb. Smluvní strany se dohodly, že rozhodující okamžik pro nabytí

účinnosti tohoto dodatku je den jeho zveřejnění ze strany objednatele v registru smluv, i kdyby byl dodatek dříve zveřejněn protistranou nebo třetí osobou.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2147/25/RK ze dne 02.12.2025.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy, b) Soupis prací, dodávek a služeb.

Za objednatele:



Mgr. Jiří Ulvr  
náměstek hejtmána

Za zhotovitele:

Ing.  
Pavel  
Keller

Digitálně  
podepsal Ing.  
Pavel Keller  
Datum:  
2025.12.05  
09:21:38 +01'00'

Ing. Pavel Keller  
ředitel oblasti Čechy  
a zplnomocněný zástupce společnosti

## ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v rámci veřejné zakázky

### **„Silnice II/279 Kobyly - Havlovice (VPO)“**

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, kde je investorem Liberecký kraj s názvem: „Silnice II/279 Kobyly - Havlovice (VPO)“, která byla vypsána Libereckým krajem.

### **Změna závazku ze smlouvy dle ust. § 222 odst. 4 zákona**

**V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby. Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.**

### **Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:**

#### **SO 001 Komunikace**

#### **Odůvodnění víceprací:**

Při pročištění příkopového tělesa, kterým protéká místní občasná vodoteč od náletových dřevin v km 0,060 stavby byl zjištěn havarijný stav opěrné zdi v délce 20 m. Bude nutné rozebrat rozpadající se části opěrné zdi a tyto části nově vyzdít. Zeď bude nutné opatřit novou železobetonovou římsou. V místě zdi bude nutné obnovit konstrukční vrstvy vozovky. Dále bude v zástavbě v km 0,380 - km 0,800 z důvodu zamezení zatékání dešťové vody k přilehlým nemovitostem navýšen rozsah umístění betonových obrubníků. Po vyčištění propustku v km 0,891 byly zjištěny zborcené části propustku. Bylo dohodnuto, že propustek bude kompletně zrekonstruován včetně nové roury DN 500 a nadzemní část čel propustku bude vyzděna z kamene.

#### **Vícepráce (§ 222, odst. 4 zákona)**

| KÓD POLOŽKY | POPIS POLOŽKY                                                                | MJ | MNOŽSTVÍ  | JEDNOTKOVÁ CENA | CELKOVÁ CENA |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-----------------|--------------|
| 014101.2    | POPLATKY ZA SKLÁDKU                                                          | M3 | 107,429   | 1,00            | 107,43       |
| 113438.1    | ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU, ODVOZ DO 20KM | M3 | 16,569    | 750,00          | 12 426,75    |
| 13273       | HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I                                     | M3 | 90,860    | 617,00          | 56 060,62    |
| 17120       | ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ                         | M3 | 90,860    | 17,00           | 1 544,62     |
| 17481       | ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ                                     | M3 | 43,138    | 1 029,00        | 44 389,00    |
| 212645      | TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ I                     | M  | 122,000   | 604,00          | 73 688,00    |
| 21461B      | SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 200G/M2                                             | M2 | 1 560,000 | 38,00           | 59 280,00    |
| 317325.N    | ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37)                                        | M3 | 8,039     | 16 900,36       | 135 861,99   |
| 317364.N    | VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10425, B420B                                             | T  | 0,141     | 36 341,93       | 5 124,21     |
| 317366.N    | VÝZTUŽ ŘÍMS Z KARI-SÍTÍ                                                      | T  | 0,470     | 37 410,83       | 17 583,09    |
| 451313.N    | PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20                         | M3 | 1,305     | 4 483,20        | 5 850,58     |
| 45152.N     | PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO                              | M3 | 1,305     | 1 193,97        | 1 558,13     |
| 465512.N    | DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC                                               | M3 | 1,688     | 7 252,50        | 12 242,22    |
| 561402      | KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. II                                            | M3 | 8,019     | 4 223,00        | 33 864,24    |
| 56330       | VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI                                               | M3 | 33,795    | 1 335,00        | 45 116,33    |

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU  
„Silnice II/279 Kobyly - Havlovice (VPO)“

|          |                                                               |    |         |                |                   |
|----------|---------------------------------------------------------------|----|---------|----------------|-------------------|
| 5774EG   | VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACP 16+, 16S          | M3 | 1,465   | 4 560,00       | 6 680,40          |
| 89952.N  | OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU                         | M3 | 3,351   | 4 052,41       | 13 579,63         |
| 917224   | SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM | M  | 450,000 | 654,00         | 294 300,00        |
| 9183C3.N | PROPUSTY Z TRUB DN 500MM PLASTOVÝCH                           | M  | 7,000   | 3 360,29       | 23 522,03         |
| 918512.1 | ČELA PROPUSTU Z KAMENE NA MC                                  | M3 | 4,747   | 7 377,00       | 35 018,62         |
| 96613    | BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC                             | M3 | 11,452  | 1 098,00       | 12 574,30         |
|          |                                                               |    |         | <b>CELKEM:</b> | <b>890 372,19</b> |

## **SO 001 Komunikace**

### **Odůvodnění méněprací:**

Dlážděné žlaby byly zaměřeny a rozsah ponížen dle skutečnosti. V některých úsecích stavby projektant navrhl kamenné obrubníky v celkové délce 70m. Vzhledem k tomu, že na celé stavbě převažují obrubníky betonové dojde ke sjednocení druhu obrubníků a kamenné obrubníky budou nahrazeny betonovými. U čela propustku P2 byla kubatura betonu ponížena dle skutečnosti.

### **Méněpráce (§ 222, odst. 4 zákona)**

| KÓD POLOŽKY | POPIS POLOŽKY                                                | MJ | MNOŽSTVÍ | JEDNOTKOVÁ CENA | CELKOVÁ CENA       |
|-------------|--------------------------------------------------------------|----|----------|-----------------|--------------------|
| 935812      | ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 100MM | M2 | - 52,200 | 1 752,00        | -91 454,40         |
| 91743       | CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH KRAJNÍKŮ                       | M  | - 70,000 | 1 524,00        | -106 680,00        |
| 918115      | ČELA PROPUSTU Z BETONU DO C 30/37                            | M3 | - 1,005  | 12 401,00       | -12 463,01         |
|             |                                                              |    |          | <b>CELKEM:</b>  | <b>-210 597,41</b> |

## **„Silnice II/279 Kobyly - Havlovice (VPO)“**

|                                                                                            |                         |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| Cena díla dle smlouvy bez DPH                                                              | <b>11.421.111,32 Kč</b> |
| Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. bez DPH – vícepráce | <b>890 372,19 Kč</b>    |
| Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. bez DPH – méněpráce | <b>-210 597,41 Kč</b>   |
| Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH dle § 222 odst. 4 zákona              | <b>1 100 969,60 Kč</b>  |
| Absolutní hodnota změny (dle § 222 odst. 4 zákona)                                         | <b>9,64 %</b>           |

**Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku „Silnice II/279 Kobyly - Havlovice (VPO)“, je nezbytné pro řádné dokončení díla.**

**TERMÍN**

**Na základě výše uvedených víceprací na SO 001 – Komunikace – z důvodu nutnosti provedení rekonstrukce opěrné zdi v km 0,060 požaduje zhotovitel prodloužení termínu výstavby o 15 dní na celkových 135 dní.**

**Zhotovitel** : COLAS CZ, a.s. Ing. Jan Šilhán .....

Dne: .....

**TDS** : Ing. Petr Šindelka Ing. Petr Šindelka .....

Dne: .....

**Zástupce  
objednatele** : Krajská správa silnic Libereckého  
kraje, příspěvková organizace Jiří Medek .....

Dne: .....

## REKAPITULACE STAVBY PO OBJEKTECH

**Stavba:** 2025\_033-Silnice II/279 Kobyly - Havlovice (VPO)

| Objekt                   | Název                       | OC bez DPH [Kč]      | DPH                 | Odbytová cena [Kč]   |
|--------------------------|-----------------------------|----------------------|---------------------|----------------------|
| SO 000                   | Vedlejší rozpočtové náklady | 270 000,00           | 56 700,00           | 326 700,00           |
| SO 001                   | Komunikace                  | 11 830 886,10        | 2 484 486,08        | 14 315 372,18        |
| <b>Celkem za stavbu:</b> |                             | <b>12 100 886,10</b> | <b>2 541 186,08</b> | <b>14 642 072,18</b> |



## SOUPIS PRACÍ

Stavba: **2025\_033 - Silnice II/279 Kobyly - Havlovice (VPO)**Objekt: **SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady**Rozpočet: **[SO 000] - Vedlejší rozpočtové náklady**Objednatel: **Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace**

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

|               |               |
|---------------|---------------|
| Cena dle SoD: | 270 000,00 Kč |
|---------------|---------------|

|               |               |
|---------------|---------------|
| Celková cena: | 270 000,00 Kč |
|---------------|---------------|

|      |              |
|------|--------------|
| DPH: | 56 700,00 Kč |
|------|--------------|

|             |               |
|-------------|---------------|
| Cena s DPH: | 326 700,00 Kč |
|-------------|---------------|

Vypracoval zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 000] - Vedlejší rozpočtové náklady

| PČ                                 | Kód             | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MJ  | Množství | JOC        | Celkem     |
|------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------|------------|
| SO 000 Vedlejší rozpočtové náklady |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          |            | 270 000,00 |
| 0 Všeobecné konstrukce a práce     |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |          |            | 270 000,00 |
| 1                                  | 02720           | POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY<br>Položka zahrnuje dopravně inženýrská opatření v průběhu celé stavby, zahrnuje pronájem dopravního značení - tzn. osazení, přesuny a odvoz provizorního dopravního značení. Zahrnuje dočasné dopravní značení, semaforey vč. časomíry odpočtu, dopravní zařízení, oplocení a všechny související práce po dobu trvání stavby. Součástí položky je i údržba a péče o dopravně inženýrská opatření v průběhu celé stavby. Součástí položky je vyřízení DIR včetně jeho projednání zhotovitelem.<br>- zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními. Položka obsahuje zřízení DIO a kompletní údržbu po dobu celé stavby. Montáž a demontáž dočasných (pronajatých) dopravních značek kompletních vč. podstavce a sloupku a semaforových souprav. Včetně přemísťování značek a semaforových souprav.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KPL | 1,000    | 120 000,00 | 120 000,00 |
|                                    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |          |            |            |
|                                    | Specifikace     | <i>zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |          |            |            |
| 2                                  | 02944           | OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ<br>Zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno podle „Metodického pokynu pro pořizování dat DTM Libereckého kraje“, který je dostupný na Portálu DTM Libereckého kraje na URL <a href="https://dtm.kraj-lbc.cz/portal/">https://dtm.kraj-lbc.cz/portal/</a> .<br>Předání geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby pro zpracování do DTM Libereckého kraje bude provedeno v souladu se zákonnými postupy a požadavky kladenými na DTM, a to následujícím způsobem. Data pro aktualizaci základní prostorové situace DTM včetně technické zprávy a dalších dokumentů budou předány prostřednictvím Portálu DMVS na URL <a href="https://dmvs.cuzk.cz/portal/">https://dmvs.cuzk.cz/portal/</a> . O předání dat bude na portálu vystaven protokol přijetí podkladu pro zápis změny v DTM, který bude nutné vždy doložit. Podrobně je způsob předání dat geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby do DTM Libereckého kraje uveden v „Návodu pro předávání dat do DTM Libereckého kraje“, který je dostupný na Portálu DTM Libereckého kraje na URL <a href="https://dtm.kraj-lbc.cz/portal/">https://dtm.kraj-lbc.cz/portal/</a> . | KPL | 1,000    | 100 000,00 | 100 000,00 |
|                                    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |          |            |            |
|                                    | Specifikace     | <i>zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |          |            |            |
| 3                                  | 02950           | OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY<br>Aktualizace pasportu všech propustků v BMS na dotčeném úseku stavby. U nově navržených a chybějících opěrných zdí provést zápis do BMS. Vzor zápisu podléhá schválení u zástupce investora.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | KPL | 1,000    | 2 000,00   | 2 000,00   |
|                                    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |          |            |            |
|                                    | Specifikace     | <i>zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |          |            |            |
| 4                                  | 03100           | ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | KPL | 1,000    | 48 000,00  | 48 000,00  |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 000] - Vedlejší rozpočtové náklady

| PČ | Kód             | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MJ | Množství | JOC | Celkem |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----|--------|
|    |                 | <p>náklady na umístění stavby:<br/>Technická specifikace: Kompletní zařízení staveniště pro celou stavbu včetně zajištění potřebných povolení a rozhodnutí.<br/>Položka zahrnuje náklady spojené se staveništními komunikacemi, oplocením staveniště, vstupem a vjezdem na staveniště, staveništní přípojky vody, kanalizace, elektrické energie, zajištění dodávky elektrické energie, rozvody médií po stavbě včetně vyvolaných přeložek sítí a s tím spojených nákladů s odstávkou a zabezpečení stávajících IS proti poškození, kancelářské plochy pro potřeby zhotovitele a zástupce investora, sociální zařízení, zajištění skladovacích ploch a prostor pro potřeby stavby.<br/>Komplexní ostrahu a zabezpečení staveniště. Monitoring vlivu stavby na okolní prostředí (hluk, prašnost, doprava). Poplatky a náklady spojené se zábohem veřejného prostranství a s tím související dopravní značení a zabezpečení pracoviště. Poplatky a náklady za spotřebované energie, plyn a vodu atd. v době výstavby až do předání díla. Zajištění údržby veřejných komunikací a komunikací pro pěší v průběhu celé stavby, včetně případné zimní údržby.</p> |    |          |     |        |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |     |        |
|    | Specifikace     | <i>zahrnuje objednatelům povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |          |     |        |



## SOUPIS PRACÍ

Stavba: **2025\_033 - Silnice II/279 Kobyly - Havlovice (VPO)**Objekt: **SO 001 - Komunikace**Rozpočet: **[SO 001] - Komunikace**Objednatel: **Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace**

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

|               |                  |
|---------------|------------------|
| Cena dle SoD: | 11 151 111,32 Kč |
| Celková cena: | 11 830 886,10 Kč |
| DPH:          | 2 484 486,08 Kč  |
| Cena s DPH:   | 14 315 372,18 Kč |

Vypracoval zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum zadání:

Datum vypracování nabídky:



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [SO 001] - Komunikace

| PČ                                    | Kód      | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MJ  | Množství  | JOC      | Celkem               |
|---------------------------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|----------------------|
| <b>SO 001 Komunikace</b>              |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |           |          | <b>11 830 886,10</b> |
| <b>0 Všeobecné konstrukce a práce</b> |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |           |          | <b>17 122,91</b>     |
| 1                                     | 014101.2 | POPLATKY ZA SKLÁDKU<br>Katalog odpadů (vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb.) - Skupina 17 00 00 – Stavební a demoliční odpady kód druhu odpadu 17 05 04 – zemina a kamení<br>12910,12920,12930,12931,12980,129945,129946,13273<br><br>Cenová soustava OTSKP 2025<br>Specifikace zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.                                                                                                                                                                                                                                                                         | M3  | 1 087,449 | 1,00     | 1 087,45             |
| 2                                     | 014101.3 | POPLATKY ZA SKLÁDKU<br>Katalog odpadů (vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb.) - Skupina 17 00 00 – Stavební a demoliční odpady kód druhu odpadu 17 07 01 – směsný stavební a demoliční odpad (kamenná a betonová suť)<br>96615<br><br>Cenová soustava OTSKP 2025<br>Specifikace zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.                                                                                                                                                                                                                                                                          | M3  | 4,173     | 242,00   | 1 009,87             |
| 3                                     | 014122.1 | POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)<br>stmelené vrstvy vozovky s obsahem asfaltu, 2,6t/m3<br>113438.1<br><br>Cenová soustava OTSKP 2025<br>Specifikace zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | T   | 154,903   | 97,00    | 15 025,59            |
| <b>1 Zemní práce</b>                  |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |           |          | <b>1 318 597,16</b>  |
| 4                                     | 11241    | ÚPRAVA STROMŮ D DO 0,5M ŘEZEM VĚTVÍ<br>prořez větví stávajících stromů pro zajištění průjezdního profilu nad vozovkou, vč. odvozu na skládku určenou zhotovitelem, uložení a likvidace<br><br>Cenová soustava OTSKP 2025<br>Specifikace Zahrnuje odřezání větví 1 ks stromu přesahujících do komunikace bez ohledu na způsob a použitou mechanizaci (např. plošina), bez ohledu na počet větví<br>zahrnuje všechna opatření související se silničním provozem (např. provizorní dopravní značení)<br>zahrnuje odvoz a likvidaci vyzískaného materiálu dle pokynů zadávací dokumentace<br>průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad terénem. | KUS | 8,000     | 2 274,00 | 18 192,00            |
| 5                                     | 11242    | ÚPRAVA STROMŮ D DO 0,9M ŘEZEM VĚTVÍ<br>prořez větví stávajících stromů pro zajištění průjezdního profilu nad vozovkou, vč. odvozu na skládku určenou zhotovitelem, uložení a likvidace<br><br>Cenová soustava OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | KUS | 2,000     | 5 116,00 | 10 232,00            |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ | Kód             | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | MJ | Množství  | JOC      | Celkem     |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|----------|------------|
| 6  | Specifikace     | <i>Zahrnuje odřezání větví 1 ks stromu přesahujících do komunikace bez ohledu na způsob a použitou mechanizaci (např. plošina), bez ohledu na počet větví zahrnuje všechna opatření související se silničním provozem (např. provizorní dopravní značení) zahrnuje odvoz a likvidaci vyzískaného materiálu dle pokynů zadávací dokumentace průměr stromů se měří ve výšce 1,3m nad terénem.</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |           |          |            |
|    | 113438.1        | ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU, ODVOZ DO 20KM<br>vybourání napojení, vjezdy, sjezdy, napojení, vč. odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem, poplatek za skládku v položce 014122.1<br>v místě čela propustu vč. odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem, poplatek za skládku v položce 014122.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | M3 | 76,147    | 750,00   | 57 110,25  |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |           |          |            |
| 7  | Specifikace     | <i>Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |           |          |            |
|    | 11372           | FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH<br>Vyfrézovaný materiál bude povinně odkoupen zhotovitelem, včetně dopravy a uložení, viz smlouva o provedení stavby. Zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech je asfaltový recyklát vzorkován. Rozsah a hloubka frézování bude upřesněna dle materiálové skladby TDI nebo investorem.<br>Frézování krytu a podkladu.<br>Vyfrézovaný materiál, přebytek bude odvezen na skládku určené zhotovitelem, včetně dopravy a odkoupení přebytečného množství recyklátu. Rozsah a hloubka frézování bude upřesněna dle materiálové skladby a tloušťek předchozích vrstev TDI nebo investorem.<br>S ohledem na napojení přilehlých nemovitostí ke komunikaci, stávající materiálovou skladbu a tloušťky asfaltobetonových vrstev při frézování, lze na základě tohoto posouzení přistoupit ke snížení tloušťek frézování asfaltobetonu zejména v extravilánu a tím k finálnímu zesílení asfaltobetonového souvrství | M3 | 1 008,770 | 622,00   | 627 454,94 |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |           |          |            |
| 8  | Specifikace     | <i>Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |           |          |            |
|    | 11525           | PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 600 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,0M<br>převedení vody, zatrubnění při opravě čela propustu P1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | M  | 20,000    | 2 071,00 | 41 420,00  |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |           |          |            |
| 9  | Specifikace     | <i>Položka převedení vody na povrchu zahrnuje zřízení, udržování a odstranění příslušného zařízení. Převedení vody se uvádí buď průměrem potrubí (DN) nebo délkou rozvinutého obvodu žlabu (r.o.).</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |           |          |            |
|    | 12910           | ČIŠTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOSU<br>Položka obsahuje přečištění vozovky před provedením spojovacího postřiku, vč. odvozu na skládku určenou zhotovitelem a uložení, poplatek za skládku v položce 014101.2.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | M3 | 72,055    | 741,00   | 53 392,76  |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |           |          |            |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ | Kód             | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | MJ  | Množství  | JOC      | Celkem     |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|------------|
| 10 |                 | <i>Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku.<br/>Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)</i> |     |           |          |            |
|    | 12920           | ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU<br><br>Seříznutí krajnic a příprava krajnice před realizací pokládky nového materiálu do tl. 100 mm, vč. odvozu na skládku určenou zhotovitelem a uložení, poplatek za skládku v položce 014101.2.                                                                                                                                    | M3  | 186,885   | 384,00   | 71 763,84  |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |           |          |            |
| 11 |                 | <i>Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku.<br/>Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)</i> |     |           |          |            |
|    | 12930           | ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU<br><br>čištění otevřených příkopů a rigolů sd nem zpevněným příkopovými tvárniciemi šíře 0,33m, obnova tvaru, profilu a hloubky, vč. odovzu na skládku zhotovitele, poplatek za skládku v položce 014101.2.                                                                                                                           | M3  | 1,782     | 1 570,00 | 2 797,74   |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |           |          |            |
| 12 |                 | <i>Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku.<br/>Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)</i> |     |           |          |            |
|    | 12931           | ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU DO 0,25M3/M<br><br>čištění otevřených příkopů a rigolů, obnova tvaru, profilu a hloubky, vč. odovzu na skládku zhotovitele, poplatek za skládku v položce 014101.2.                                                                                                                                                                   | M   | 2 146,000 | 64,00    | 137 344,00 |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |           |          |            |
| 13 |                 | <i>Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku.<br/>Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)</i> |     |           |          |            |
|    | 12980           | ČIŠTĚNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ<br><br>vyčištění stávajících uličních vpustí v trase komunikace                                                                                                                                                                                                                                                                         | KUS | 12,000    | 2 053,00 | 24 636,00  |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |           |          |            |
| 14 |                 | <i>Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku.<br/>Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)</i> |     |           |          |            |
|    | 129945          | ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 300MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | M   | 60,000    | 329,00   | 19 740,00  |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |           |          |            |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ | Kód             | Název                                                                                                                                                                                                                                  | MJ | Množství | JOC    | Celkem     |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------|------------|
| 15 |                 | čištění potrubí v zatrubněném příkopu a hospodářských sjezdech, vč. odvozu na skládku a uložení, poplatek za skládku určenou zhotovitelem v položce 014101.2.                                                                          |    |          |        |            |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                             |    |          |        |            |
|    | Specifikace     | <i>Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku.</i>                                                                                                            |    |          |        |            |
|    |                 | <i>Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)</i> |    |          |        |            |
| 16 | 129946          | ČIŠTĚNÍ POTRUBÍ DN DO 400MM                                                                                                                                                                                                            | M  | 6,500    | 347,00 | 2 255,50   |
|    |                 | čištění potrubí propustku, vč. odvozu na skládku a uložení, poplatek za skládku určenou zhotovitelem v položce 014101.2.                                                                                                               |    |          |        |            |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                             |    |          |        |            |
|    | Specifikace     | <i>Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku.</i>                                                                                                            |    |          |        |            |
|    | 13273           | HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I                                                                                                                                                                                               | M3 | 266,708  | 617,00 | 164 558,84 |
|    |                 | zemní práce pro provedení odstranění čela propustku, vč. odvozu přebytku na skládku určenou zhotovitelem a uložení, poplatek za skládku v položce 014101.                                                                              |    |          |        |            |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                             |    |          |        |            |
|    |                 |                                                                                                                                                                                                                                        |    |          |        |            |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ | Kód             | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MJ | Množství | JOC    | Celkem   |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------|----------|
|    | Specifikace     | <p>položka zahrnuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem</li> <li>- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené</li> <li>- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření</li> <li>- zřízení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění</li> <li>- zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.</li> <li>- příplatek za lepivost</li> <li>- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)</li> <li>- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)</li> <li>- potřebné snížení hladiny podzemní vody</li> <li>- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů</li> <li>- vytahování a nošení výkopku</li> <li>- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy</li> <li>- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek</li> <li>- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)</li> <li>- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů</li> <li>- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti</li> <li>- třídění výkopku</li> <li>- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)</li> <li>- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**</li> </ul> |    |          |        |          |
| 17 | 17120           | ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | M3 | 266,708  | 17,00  | 4 534,04 |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          |        |          |
|    | Specifikace     | <p>položka zahrnuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru</li> <li>- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření</li> <li>- zřízení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění</li> <li>- zřízení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech</li> <li>- ztížené ukládání sypaniny pod vodu</li> <li>- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek</li> <li>- spouštění a nošení materiálu</li> <li>- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů</li> <li>- svahování, uzavírání povrchů svahů</li> <li>- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě</li> <li>- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti</li> <li>- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |          |        |          |
| 18 | 17411           | ZÁSYN JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | M3 | 15,250   | 359,00 | 5 474,75 |
|    | Cenová soustava | zpětný zásyp - čela propustku, předpoklad 50% původního vhodného materiálu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          |        |          |
|    |                 | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          |        |          |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ               | Kód             | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MJ | Množství | JOC      | Celkem            |
|------------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|-------------------|
| 19               | Specifikace     | <p>položka zahrnuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu</li> <li>- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností</li> <li>- hutnění i různé míry hutnění</li> <li>- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření</li> <li>- zřízení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění</li> <li>- zřízení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech</li> <li>- ztížené ukládání sypaniny pod vodu</li> <li>- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek</li> <li>- spouštění a nošení materiálu</li> <li>- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy</li> <li>- ruční hutnění</li> <li>- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě</li> <li>- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti</li> <li>- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)</li> </ul>     | M3 | 58,388   | 1 029,00 | 60 081,25         |
|                  | Cenová soustava | <p>ZÁSYPAV JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ</p> <p>zásyp vhodným materiálem, ŠDB 0/63 MM</p> <p>OTSKP 2025</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |          |          |                   |
| 20               | Specifikace     | <p>položka zahrnuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace</li> <li>- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností</li> <li>- hutnění i různé míry hutnění</li> <li>- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření</li> <li>- zřízení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění</li> <li>- zřízení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech</li> <li>- ztížené ukládání sypaniny pod vodu</li> <li>- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek</li> <li>- spouštění a nošení materiálu</li> <li>- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy</li> <li>- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě</li> <li>- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti</li> <li>- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)</li> </ul> | M2 | 332,250  | 53,00    | 17 609,25         |
|                  | Cenová soustava | <p>ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I</p> <p>obnova okraje vozovky v rámci obnovy čela propustu</p> <p>OTSKP 2025</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |          |          |                   |
|                  | Specifikace     | položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnaní výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |          |          |                   |
| <b>2 Základy</b> |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |          |          | <b>383 392,50</b> |
| 21               | 212645          | TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 200MM, RÝHA TŘ I                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | M  | 527,000  | 604,00   | 318 308,00        |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ                  | Kód             | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MJ | Množství  | JOC       | Celkem     |
|---------------------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-----------|------------|
| 22                  |                 | doplnění/obnovení drenáže PVC DN 160 SN8 perforace 180 st. km cca 0,073,00 - 0.433,00 vlevo s napojením na zatrubněný příkop, a v km 0.550,00 vpravo s napojením na UV na příkaz TDS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | M2 | 1 712,750 | 38,00     | 65 084,50  |
|                     | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |           |           |            |
|                     | Specifikace     | <i>Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:</i><br><i>- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně dopravy, uložení přebytkového materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a zásyp</i><br><i>- zřízení spojovací vrstvy</i><br><i>- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu</i><br><i>- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu</i><br><i>- obsyp trativodu předepsaným materiálem</i><br><i>- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky) dle VL</i><br><i>- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy</i><br><i>- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie</i> |    |           |           |            |
|                     | 21461B          | SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 200G/M2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |           |           |            |
|                     |                 | separační geotextilie 200g/m2 k drenáži                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |           |           |            |
|                     | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |           |           |            |
|                     | Specifikace     | <i>Položka zahrnuje:</i><br><i>- dodávku předepsané geotextilie</i><br><i>- úpravu, očištění a ochranu podkladu</i><br><i>- příchycení k podkladu, případně zatížení</i><br><i>- úpravy spojů a zajištění okrajů</i><br><i>- úpravy pro odvodnění</i><br><i>- nutné přesahy</i><br><i>- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |           |           |            |
| 3 Svislé konstrukce |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |           |           | 158 569,29 |
| 100                 | 317325.N        | ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | M3 | 8,039     | 16 900,36 | 135 861,99 |
|                     | Cenová soustava | OTSKP - 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |           |           |            |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ  | Kód                         | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MJ | Množství | JOC       | Celkem   |
|-----|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------|----------|
|     | Specifikace                 | <p><i>Položka zahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,</li> <li>- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,</li> <li>- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,</li> <li>- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, nátěrů zabraňujících soudržnosti betonu a bednění,</li> <li>- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, vč. ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,</li> <li>- vytvoření kotevních čel, kapes, náliťků a sedel, zřízení všech požadovaných otvorů, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,</li> <li>- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,</li> <li>- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,</li> <li>- zřízení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,</li> <li>- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,</li> <li>- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,</li> <li>- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,</li> <li>- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,</li> <li>- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,</li> <li>- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,</li> </ul> <p><i>Položka nezahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- dodání a osazení výztuže</li> </ul> |    |          |           |          |
| 102 | 317364.N<br>Cenová soustava | VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10425, B420B<br>OTSKP - 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | T  | 0,141    | 36 341,93 | 5 124,21 |

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ  | Kód                         | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MJ | Množství | JOC       | Celkem    |
|-----|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------|-----------|
| 101 | Specifikace                 | <p><i>Položka zahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením</li> <li>- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,</li> <li>- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,</li> <li>- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,</li> <li>- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,</li> <li>- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,</li> <li>- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,</li> <li>- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,</li> <li>- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,</li> <li>- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),</li> <li>- povrchovou antikorozi úpravu výztuže,</li> <li>- separaci výztuže,</li> <li>- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,</li> <li>- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.</li> </ul> <p><i>Položka nezahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- x</li> </ul>                                         | T  | 0,470    | 37 410,83 | 17 583,09 |
|     | 317366.N<br>Cenová soustava | VÝZTUŽ ŘÍMS Z KARI-SÍTÍ<br>OTSKP - 2025 <p><i>Položka zahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením</li> <li>- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,</li> <li>- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,</li> <li>- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,</li> <li>- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,</li> <li>- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,</li> <li>- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,</li> <li>- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí,</li> <li>- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,</li> <li>- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),</li> <li>- povrchovou antikorozi úpravu výztuže,</li> <li>- separaci výztuže,</li> <li>- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,</li> <li>- osazení měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů.</li> </ul> <p><i>Položka nezahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- x</li> </ul> |    |          |           |           |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ                            | Kód                         | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MJ | Množství | JOC      | Celkem           |
|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|------------------|
| <b>4 Vodorovné konstrukce</b> |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |          |          | <b>65 410,93</b> |
| 104                           | 451313.N<br>Cenová soustava | PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20<br>OTSKP - 2025<br><i>Položka zahrnuje:</i><br>- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,<br>- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,<br>- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,<br>- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, nátěrů zabraňujících soudržnosti betonu a bednění,<br>- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, vč. ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,<br>- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků a sedel, zřízení všech požadovaných otvorů, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. zřízení práce a úprav kolem nich,<br>- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,<br>- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,<br>- zřízení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,<br>- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,<br>- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,<br>- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,<br>- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,<br>- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,<br>- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,<br><i>Položka nezahrnuje:</i><br>- x | M3 | 1,305    | 4 483,20 | 5 850,58         |
| 105                           | 45152.N<br>Cenová soustava  | PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO<br>OTSKP - 2025<br><i>Položka zahrnuje:</i><br>- dodávku předepsaného kameniva<br>- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení<br>- není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál<br><i>Položka nezahrnuje:</i><br>- x                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | M3 | 1,305    | 1 193,97 | 1 558,13         |
| 23                            | 46251<br>Cenová soustava    | ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE<br>vtok a výtok u čel propustku, svahy, kužele, dno, LK fr.63-250 MM<br>OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | M3 | 22,000   | 2 080,00 | 45 760,00        |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ                  | Kód      | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | MJ | Množství | JOC      | Celkem              |
|---------------------|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|---------------------|
| 103                 | 465512.N | <p><i>položka zahrnuje:</i></p> <p>- dodávku a zához lomového kamene předepsané frakce včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy</p> <p>není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál</p> <p>DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC</p> <p>Cenová soustava OTSKP - 2025</p> <p><i>Položka zahrnuje:</i></p> <p>- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)</p> <p>- zřízení spojovací vrstvy</p> <p>- zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky</p> <p><i>Specifikace</i></p> <p>- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru</p> <p>- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar MC případně s vyklínováním</p> <p>- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody</p> <p><i>Položka nezahrnuje:</i></p> <p>- podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45</p> | M3 | 1,688    | 7 252,50 | 12 242,22           |
| <b>5 Komunikace</b> |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |          | <b>7 927 784,88</b> |
| 24                  | 561402   | <p>KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. II</p> <p>obnova konstrukce vozovky v prostoru čela propustu</p> <p>Cenová soustava 2023_OTSKP</p> <p><i>Specifikace</i></p> <p>- dodání směsi v požadované kvalitě</p> <p>- očištění podkladu</p> <p>- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce</p> <p>- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů</p> <p>- úpravu napojení, ukončení</p> <p>- úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže</p> <p>- nezahrnuje postřiky, nátěry</p> <p>- nezahrnuje úpravu povrchu krytu</p>                                                                                                                                                                                                                                              | M3 | 11,009   | 4 223,00 | 46 491,01           |
| 25                  | 56330    | <p>VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI</p> <p>obnova konstrukce vozovky v prostoru čela propustu</p> <p>Cenová soustava OTSKP 2025</p> <p><i>Specifikace</i></p> <p>- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti</p> <p>- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce</p> <p>- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách</p> <p>- nezahrnuje postřiky, nátěry</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | M3 | 116,595  | 1 335,00 | 155 654,33          |
| 26                  | 56960    | <p>ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU</p> <p>pro obnovu nepevněné krajnice a vybraných vjezdů/sjezdů z recyklovaného materiálu, napojení položka zahrnuje dodání materiálu zhotovitelem vč. dopravy a uložení na stavbě do konstrukce</p> <p>Cenová soustava OTSKP 2025</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | M3 | 189,485  | 731,00   | 138 513,54          |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ | Kód    | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MJ | Množství   | JOC      | Celkem       |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|----------|--------------|
| 27 |        | <ul style="list-style-type: none"> <li>- dodání recyklátu v požadované kvalitě</li> <li>- očištění podkladu</li> <li>- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce</li> <li>- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů</li> <li>- úpravu napojení, ukončení</li> <li>- nezahrnuje postřiky, nátěry</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                         |    |            |          |              |
|    | 572213 | SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | M2 | 30 292,800 | 13,00    | 393 806,40   |
|    |        | spojovací postřik z asf.emulze PS-E 0,50 kg/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |            |          |              |
| 28 |        | Cenová soustava OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |            |          |              |
|    |        | <ul style="list-style-type: none"> <li>- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství</li> <li>- provedení dle předepsaného technologického předpisu</li> <li>- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách</li> <li>- úpravu napojení, ukončení</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |            |          |              |
|    | 574A33 | ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | M2 | 15 146,400 | 230,00   | 3 483 672,00 |
| 29 |        | obrusná krytová vrstva vozovky, ACO 11 50/70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |            |          |              |
|    |        | Cenová soustava OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |            |          |              |
|    |        | <ul style="list-style-type: none"> <li>- dodání směsi v požadované kvalitě</li> <li>- očištění podkladu</li> <li>- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce</li> <li>- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů</li> <li>- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.</li> <li>- nezahrnuje postřiky, nátěry</li> <li>- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.</li> </ul> |    |            |          |              |
| 30 |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |            |          |              |
|    | 574C45 | ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16 TL. 50MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | M2 | 15 146,400 | 232,00   | 3 513 964,80 |
|    |        | ložní vrstva vozovky, ACL 16+ 50/70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |            |          |              |
| 30 |        | Cenová soustava OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |            |          |              |
|    |        | <ul style="list-style-type: none"> <li>- dodání směsi v požadované kvalitě</li> <li>- očištění podkladu</li> <li>- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce</li> <li>- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů</li> <li>- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.</li> <li>- nezahrnuje postřiky, nátěry</li> <li>- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.</li> </ul> |    |            |          |              |
|    | 5774EG | VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY Z ASF BETONU ACP 16+, 16S                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | M3 | 37,080     | 4 560,00 | 169 084,80   |
| 30 |        | oprava, obnova podkladní vrstvy při obnově okraje vozovky (km 0.100,00-0,350,00) a vozovky a krajnice, vyrovnávky oprava podkladu, výtluky; odhad 5%                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |            |          |              |
|    |        | Cenová soustava OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |            |          |              |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ               | Kód     | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | MJ  | Množství | JOC       | Celkem           |
|------------------|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|------------------|
| 31               | 58910   | <p>- dodání směsi v požadované kvalitě</p> <p>- očištění podkladu</p> <p>- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce</p> <p>- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů</p> <p>- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.</p> <p>- nezahrnuje postřiky, nátěry</p> <p>- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.</p> <p>- položka je určena pro obnovu asfaltového krytu drobných oprav a plošných rozpadů (vztahuje se na plochu jednotlivě do 10000m2). Není určena pro souvislou obnovu asfaltového krytu (ta se vykáže položkami 574*** a 575***) a pro výpravu výtluků (ta se vykáže položkami 5779**, vztahuje se na plochu jednotlivě do 10m2).</p> <p>-nezahrnuje očištění podkladu po veřejném provozu</p> <p>VÝPLŇ SPAR ASFALTEM</p> <p>pracovní spára /dle způsobu provedení pokládky asfalt.betonu/ vč. výplně spar na styku nové a staré obrusné vrstvy v místě vjezdů a křižovatek MK, vjezdů.</p> <p>Cenová soustava OTSKP 2025</p> <p>položka zahrnuje:</p> <p>- dodávku předepsaného materiálu</p> <p>- vyčištění a výplň spar tímto materiálem</p> | M   | 409,200  | 65,00     | 26 598,00        |
| <b>8 Potrubí</b> |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |          |           | <b>35 013,63</b> |
| 32               | 89712   | <p>VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ</p> <p>zřízení/obnova uliční vpustí v km cca 0.600.00 vpravo</p> <p>Cenová soustava OTSKP 2025</p> <p>položka zahrnuje:</p> <p>- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže</p> <p>- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,</p> <p>- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,</p> <p>- předepsané podkladní konstrukce</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | KUS | 1,000    | 11 834,00 | 11 834,00        |
| 33               | 89923   | <p>VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ</p> <p>výšková úprava předpokládaných existujících šoupat (uzávěry, hydranty) IS - vodovod</p> <p>Cenová soustava OTSKP 2025</p> <p>položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | KUS | 6,000    | 1 600,00  | 9 600,00         |
| 107              | 89952.N | <p>OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU</p> <p>Cenová soustava OTSKP - 2025</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | M3  | 3,351    | 4 052,41  | 13 579,63        |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ                                  | Kód             | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | MJ | Množství | JOC      | Celkem              |
|-------------------------------------|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|---------------------|
|                                     | Specifikace     | <p><i>Položka zahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakémkoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,</li> <li>- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,</li> <li>- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,</li> <li>- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,</li> <li>- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,</li> <li>- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,</li> <li>- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,</li> <li>- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,</li> <li>- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,</li> <li>- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,</li> <li>- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,</li> <li>- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,</li> <li>- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,</li> <li>- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,</li> <li>- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,</li> <li>- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,</li> <li>- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů</li> </ul> <p><i>Položka nezahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- x</li> </ul> |    |          |          |                     |
| <b>9 Ostatní konstrukce a práce</b> |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |          |          | <b>1 924 994,80</b> |
| 34                                  | 9111A3          | ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | M  | 34,000   | 841,00   | 28 594,00           |
|                                     | Cenová soustava | demontáž stávajícího trubkového zábradlí na čelech propustu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |          |          |                     |
|                                     | Specifikace     | <p>OTSKP 2025</p> <p><i>položka zahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- demontáž a odstranění zařízení</li> <li>- jeho odvoz na předepsané místo</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |          |                     |
| 35                                  | 9111B1          | ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | M  | 34,000   | 5 969,00 | 202 946,00          |
|                                     | Cenová soustava | <p>ocelové zábradlí se svislou výplní, RAL 7011</p> <p>protokorozní ochrana žárovým zinkováním</p> <p>vrchní nátěr v odstínu šedé RAL 7011</p> <p>OTSKP 2025</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |          |          |                     |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ | Kód    | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | MJ  | Množství | JOC      | Celkem     |
|----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------|
| 36 | 9113B1 | <p><i>položka zahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy</li> <li>- osazení sloupků zabíraním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací)</li> <li>- případné bednění ( trubku) betonové patky v gabionové zdi</li> </ul> <p>SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ</p> <p>doplnění jednostranného ocelového svodidla v místě vykácení stromů, dle stávajících dispozic a parametrů, zvolený typ podléhá schválení investora, se zachováním sjezdů, ukončení svodidla s náběhy, sloupky vzdáleností po 2 m, vč. odrazek ve svodnici</p> <p>Cenová soustava OTSKP 2025</p> <p><i>položka zahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně spojovacích prvků</li> <li>- montáž a osazení svodidla, osazení sloupků zabíraním nebo osazením do betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací)</li> <li>- ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných zemních prací) nebo koncovkou</li> <li>- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr</li> <li>- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření</li> </ul> <p>nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie</p> | M   | 308,000  | 1 109,00 | 341 572,00 |
| 37 | 9117C1 | <p>SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ</p> <p>zábradelní svodidlo se svislou výplní ZMS4-1/H2 , standardní výplň se svislými žebry s roztečí 115mm, na vtoku P1, km 0.064, s navazujícím svodidlem</p> <p>ocelové jednostranné svodidlo pro úroveň zadržení H2</p> <p>vzdáleností sloupků svodidla jsou 2 m</p> <p>vyztužený ocelový sloupek z válcovaných profilů U 140 s patní deskou</p> <p>jednodílný distanční díl z materiálu tloušťky 4mm</p> <p>ocelová svodnice profilu NH4 tloušťky 4 mm</p> <p>protokorozní ochrana žárovým zinkováním</p> <p>vrchní nátěr v odstínu šedé RAL 7011</p> <p>Cenová soustava OTSKP 2025</p> <p><i>položka zahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně spojovacích a dílačnických prvků</li> <li>- montáž a osazení svodidla, kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, případné nivelační hmoty pod kotevní desky</li> <li>- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr</li> <li>- ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření</li> </ul> <p>nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie</p>                                                                                                                   | M   | 8,000    | 8 149,00 | 65 192,00  |
| 38 | 91228  | SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | KUS | 156,000  | 512,00   | 79 872,00  |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ | Kód             | Název                                                                                                                                                                                                                 | MJ | Množství | JOC       | Celkem     |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|-----------|------------|
| 39 |                 | Přesný rozsah umístění směrových sloupků bude dle TP 58 a určen přímo na stavbě investorem stavby nebo TDI. Doplnění chybějících sloupků.<br>Z11a/b, Z11g<br>Z11g:cca 36<br>Z11a/b:cca 112<br>Z11e/f:8                | M2 | 653,750  | 85,00     | 55 568,75  |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                            |    |          |           |            |
|    | Specifikace     | <i>položka zahrnuje:</i><br>- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací<br>- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava<br>- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie                                 |    |          |           |            |
|    | 915111          | VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA<br>vodící čára V4 šířky 0,125 m v bílé barvě                                                                                                            |    |          |           |            |
| 40 | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                            | M2 | 653,750  | 284,00    | 185 665,00 |
|    | Specifikace     | <i>položka zahrnuje:</i><br>- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)<br>- předznačení a reflexní úpravu                                                                               |    |          |           |            |
|    | 915221          | VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA<br>vodící čára V4 šířky 0,125 m v bílé barvě                                                                                                         |    |          |           |            |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                            |    |          |           |            |
| 41 | Specifikace     | <i>položka zahrnuje:</i><br>- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)<br>- předznačení a reflexní úpravu                                                                               | M  | 497,000  | 654,00    | 325 038,00 |
|    | 917224          | SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM<br>silniční betonová obruba 1000/150/250 mm do betonu C25/30nXF3 v km 0.518,00-0,563,00 na stojato, napojení na stávající obruby na stojato a na ležato |    |          |           |            |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                            |    |          |           |            |
|    | Specifikace     | <i>Položka zahrnuje:</i><br>dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.                                                              |    |          |           |            |
| 42 | 91743           | CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH KRAJNÍKŮ<br>kamenný krajník lámaný 300--600/250/130 mm do betonu z C25/30nXF3                                                                                                           | M  | 0,000    | 1 524,00  | 0,00       |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                            |    |          |           |            |
|    | Specifikace     | <i>Položka zahrnuje:</i><br>dodání a pokládku kamenných krajníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací betonové lože i boční betonovou opěrku.                                                                |    |          |           |            |
|    | 918115          | ČELA PROPUSTU Z BETONU DO C 30/37<br>oprava a obnova stávajícího čela trubního propustků P2                                                                                                                           | M3 | 1,920    | 12 401,00 | 23 809,92  |
|    | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                            |    |          |           |            |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ | Kód             | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | MJ  | Množství | JOC       | Celkem    |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|-----------|
|    | Specifikace     | <p><i>Položka zahrnuje kompletní čelo (základ, dřík, římsu)</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,</li> <li>- dodání a osazení výztuže,</li> <li>- případně dokumentací předepsaný kamenný obklad,</li> <li>- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,</li> <li>- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,</li> <li>- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,</li> <li>- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odsukřovacích prostředků,</li> <li>- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,</li> <li>- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,</li> <li>- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,</li> <li>- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,</li> <li>- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,</li> <li>- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,</li> <li>- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,</li> <li>- nátěry zabráňující soudržnost betonu a bednění,</li> <li>- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,</li> <li>- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,</li> <li>- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,</li> <li>- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů.</li> </ul> |     |          |           |           |
| 44 | 9182B.1         | VTOK JÍMKY BETONOVÉ VČET DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 400MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | KUS | 1,000    | 39 931,00 | 39 931,00 |
|    | Cenová soustava | <p>obnova stávající jímky na výtoku, možné upřesnění po odkrytí komplet konstrukce, orientační rozměry š/v/d=1,2x1,2x*1,2, tl. stěn cca 20 cm, dodání vč. vrchnílitiové mříže s rámem</p> <p>OTSKP 2025</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |          |           |           |

## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ  | Kód             | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MJ | Množství | JOC      | Celkem     |
|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|------------|
|     | Specifikace     | <p><i>Položka zahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,</li> <li>- dodání a osazení výztuže,</li> <li>- dlažbu dna z lomového kamene, případně dokumentací předepsaný kamenný obklad stěn,</li> <li>- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,</li> <li>- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,</li> <li>- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,</li> <li>- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,</li> <li>- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,</li> <li>- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,</li> <li>- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztižení práce a úprav kolem nich,</li> <li>- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,</li> <li>- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,</li> <li>- ztižení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,</li> <li>- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,</li> <li>- nátěry zabráňující soudržnost betonu a bednění,</li> <li>- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,</li> <li>- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zemínou nebo kamenivem,</li> <li>- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,</li> <li>- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů.</li> </ul> <p><i>Nezahrnuje zábradlí, zahrnuje mříž</i></p> |    |          |          |            |
| 106 | 9183C3.N        | PROPUSTY Z TRUB DN 500MM PLASTOVÝCH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | M  | 7,000    | 3 360,29 | 23 522,03  |
|     | Cenová soustava | OTSKP - 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |          |          |            |
|     | Specifikace     | <p><i>Položka zahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- dodání a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného průměru</li> <li>- případné úpravy trub (zkrácení, šikmé seřiznutí)</li> </ul> <p><i>Položka nezahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- podkladní vrstvy a obetonování</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |          |          |            |
| 45  | 918512.1        | ČELA PROPUSTU Z KAMENE NA MC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | M3 | 20,347   | 7 377,00 | 150 099,82 |
|     | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |          |          |            |
|     | Specifikace     | <p><i>Položka zahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>oprava stávajícího čela proustu z kamene, použití stávajícího demontovaného kamene, zpětné vyzdění a vyspárování kamene maltou M25 XF3-XF4</li> </ul> <p><i>Položka zahrnuje:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>zdivo z lomového kamene na MC ve tvaru, předepsaným zadávací dokumentací</li> <li>vyspárování zdiva MC</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |          |          |            |
| 46  | 919112.1        | ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | M  | 409,200  | 32,00    | 13 094,40  |



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [ISO 001] - Komunikace

| PČ | Kód             | Název                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | MJ | Množství | JOC      | Celkem     |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------|------------|
| 47 | Cenová soustava | řezání na styku nové a staré ohrubné vrstvy v místě napojení - vjezdů a křižovatek MK, středová spára proříznutí(dle způsobu provedení pokládky AC).<br>OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | M2 | 198,800  | 1 752,00 | 348 297,60 |
|    | Specifikace     | <i>položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody</i><br>ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z KOSTEK DROBNÝCH DO BETONU TL 100MM<br>oprava a obnova rigolové přídlažby ke stávající vozovce k odvedení povrchové vody<br>drobné kamenné kostky 120/120/120 mm šízpané do lože betonu C20/25nXF3 v tl.100 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |          |          |            |
| 48 | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | M3 | 27,052   | 1 098,00 | 29 703,10  |
|    | Specifikace     | <i>položka zahrnuje:</i><br><i>- dodání a uložení předepsaného dlažebního materiálu v požadované kvalitě do předepsaného tvaru a v předepsané šířce</i><br><i>- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané tloušťce a šířce</i><br><i>- úpravu napojení a ukončení</i><br><i>- vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu</i><br><i>- měří se vydlážděná plocha.</i><br>BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC<br>odstranění, demotáž stávajících dožilých betonových čel propustu s uložení na místě po zpětné použití, vč. odvozu/přemístění na mezideponii pro zpětné použití                                                                                                                                                                                             |    |          |          |            |
| 49 | Cenová soustava | OTSKP 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | M3 | 4,173    | 2 897,00 | 12 089,18  |
|    | Specifikace     | <i>položka zahrnuje:</i><br><i>- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii</i><br><i>- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)</i><br><i>- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)</i><br><i>- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů</i><br>BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU<br>odstranění stávajících dožilých betonových čel (čelo+jímka) propustů, vč. odvozu na skládku určenou zhotovitelem a uložení, poplatek za skládku v položce 014101.3. |    |          |          |            |